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گروه علمی و آموزشــی- یک 
کامپیوتــر کوانتومی قدرتمند می تواند 
رمزگذاری هــای بســیار پیچیــده را 
رمزگشایی و مشکلاتی را حل کند که 
کامپیوترهــای عادی از انجام آن ناتوان 
هستند. اما با وجود پیشرفت هایی که در 
این زمینه صورت گرفته است، تاکنون 
کسی نتوانسته نمونه ای از یک کامپیوتر 
کوانتومی را بسازد. در حال حاضر تمام 
تلاش ها برای رسیدن به برتری کوانتومی 
متمرکز است. برتری کوانتومی نقطه ای 
است که یک کامپیوتر کوانتومی می تواند 
محاســباتی را تکمیل کند که انجام آن 
برای کامپیوترهــای عادی در یک بازه 
زمانی معقول، غیرممکن اســت.اولین 
بــار گوگل در ســال ۲۰۱۹ میلادی با 
استفاده از یک دستگاه با توان پردازشی 
۵۴ کیوبیــت توانســت بــه این نقطه 
برســد. کیوبیت معادل کوانتومی بیت 
محاسباتی درکامپیوترهای عادی است. 
سپس در سال ۲۰۲۱ میلادی گروهی از 
محققان دانشگاه علوم و فناوری چین 
مساله پیچیده تری را با یک دستگاه ۵۶ 

بیتی حل کردند و مدتی بعد توانســتند 
توان محاســباتی دستگاه خود را به ۵۶ 
کیوبیت برسانند. اما مساله مورد استفاده 
برای ارزیابی توان پردازشــی گوگل و 
چین دارای کاربرد تجاری نبوده است.

اکنون شــرکت IBM در تلاش 
است تا بتواند مسائل کاربردی تجاری 
را با اســتفاده از ایــن فناوری حل کند. 
البته بــه اعتقاد محققان این شــرکت 
انجام این کار در سال ۲۰۲۲ امکان پذیر 
نخواهد بود. محققان دانشگاه تگزاس 

در آســتین آمریکا نیز نســبت به این 
موضوع خوشبین نیستند و به گفته آن ها 
بعید اســت که در سال ۲۰۲۲ میلادی 
امکان حل مســائل کاربردی با فناوری 
کامپیوترهای کوانتومی فراهم شود. اما 
نیری مینبر بنیانگذار شــرکت پردازش 
کوانتومــی Classique خوشــبین 
اســت و اعتقاد دارد سال ۲۰۲۲ شاهد 
دستیابی به برتری کوانتومی برای حل 
مســائل کاربردی خواهد بود. به گفته 
وی کامپیوترهــای کوانتومی هم مانند 

خودروهــای الکتریکی از یک کاربرد 
کوچک شروع می کنند و به مرور زمان 
پیشرفت کرده و در مجموعه وسیعی از 
امور مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

در مســیر حل مســائل کاربردی 
با اســتفاده از کامپیوترهای کوانتومی 
مشــکلات مختلفی وجــود دارد. به 
عنوان مثال ایــن کامپیوترها برای این 
کار نیاز به هزاران کیوبیت پردازشــی 
دارند. همچنین لازم است پایداری این 
کامپیوترهــا افزایش یابد. علاوه بر این 
لازم اســت محققان راهکاری را بیابند 
که با کلاســتر کردن چندین کامپیوتر 
کوانتومی بتوانند از آن ها به عنوان یک 
کیوبیت منطقی واحــد برای پردازش 
اطلاعات اســتفاده کنند. اشکال زدایی 
کوانتومی نیز یکی از مشکلات جدی در 
مسیر استفاده از کامپیوترهای کوانتومی 
برای حل مســائل کاربردی محسوب 
می شــود. محققان در تلاش هستند تا 
پیشرفت در زمینه ساخت کامپیوترهای 
کوانتومی را در ســال ۲۰۲۲ میلادی به 

نقطه قابل توجهی ارتقا دهند.

گروه علمی و آموزشــی- به 
تدریج از دماغه رو به انتهای شاســی 
بلند خود را نمایان می کند. اینجاست 
که بنفش تبدیل به یک مشکی خاص 

و جذاب می شود!
اخیــرا پــروژه رولز-رویــس 
کالینان تیونینگ شــده توسط کمپانی 
منصوری  که در واقع یک نسخه ویژه 
به مناسبت پنجاهمین سالگرد شکل 
گیری امارات می باشــد معرفی شده 

است.
کالینان اسپشال ۵۰ پس از ب ام 
و اکس7، دومیــن خودرویی بود که 
طی ماه اخیر به مناســب پنجاهمین 
ســالگرد شکل گیری امارات معرفی 
شــد اما ظاهرا آخرین مــورد نبوده 
زیرا گروه منصوری یک مرســدس 
بنز جی۶3 را نیز به همین مناســبت 
و بــا نام امارات پنجاهمین ســالگرد 

رونمایی کرده است.
ایــن خودروی بســیار جذاب 
دارای تــم دو رنگ در بدنه اســت و 

جالــب آنکه این تفــاوت رنگ مرز 
مشخصی ندارد و به تدریج از دماغه 
رو به انتهای شاســی بلنــد خود را 
نمایان می کند. اینجاســت که بنفش 
تبدیل به یک مشکی خاص و جذاب 

می شود!
کیــت بدنه منصــوری هم در 
بخش مختلف دلبــری های خاص 
خود را دارد. از گرافیک داخلی چراغ 
هــای اصلی جلــو و درپوش موتور 
فیبرکربن با هود اســکوپ)ورودی 
هوا( حرفه ای گرفته تا برجســتگی 
هــای روی گلگیرهــا و رینگ های 
بــزرگ آلومینیومی، همــه چیز در 

بهترین شــکل ممکن ارائه شده 
اســت. فضای داخــل کابین 
به رنگ زرد مــوزی و بنفش 
کار شــده که جزئیات بسیار 
باکیفیت مرســدس بنز را 
با ســلیقه منصوری ترکیب 
کرده تا معجونی خواستنی 

و خاص شکل بگیرد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
حضور یک ایســتگاه فضایی در ماه 
می تواند بسیار مفید باشد اما آیا امکان 
ســاخت یک ایستگاه فضایی در ماه 
وجود دارد؟ آیا انســان ها می توانند 

این رویا را به واقعیت تبدیل کنند؟
تاکنون بشــر چندان در راستای 
تحقق این رویا به واقعیت موفق نبوده 
اســت. یکی از دلایلی که ما ایستگاه 
فضایــی روی ماه نســاخته ایم این 
است که افراد زیادی به آنجا فرستاده 
نشــده اند و تاکنــون تنها در شــش 
ماموریت موفق شده ایم فضانوردان 
را به ماه ببریم. این فرود روی ماه نیز 
در یک دوره سه ساله و بین سال های 
۱۹۶۹ تا ۱۹7۲ انجام شد و بخشی از 
یک ســری ماموریت های فضایی به 

نام ماموریت های آپولو بود.
نوع موشکی که آن سال ها برای 
ارسال فضانوردان به ماه استفاده شد، 
موشکی بسیار قدرتمند به نام "سترن 

۵ " بود که دیگر تولید نمی شود. این 
بدان معناســت که در حال حاضر، ما 
موشــکی نداریم که بــه اندازه کافی 
قدرتمند باشــد که بتواند افراد را به 
ماه برســاند چه رسد به اینکه بتوانیم 
یک ایستگاه فضایی در آنجا بسازیم.
اما ما دوباره شــروع به ساخت 
کرده ایم.  قدرتمنــد  موشــک های 
شــرکت اکتشــاف فضایی اسپیس 
ایکس در حال ساخت موشک های 
جدیدتــر و بزرگ تــر اســت کــه 
می تواند فضانوردان را به ماه برساند. 
ناســا همچنین در حال برنامه ریزی 
ماموریت های جدیدی برای ارسال 

فضانوردان به ماه است.
بــا این حال، تفاوت زیادی بین 
یک ســفر کوتاه و ســاخت ایستگاه 
فضایی در ماه وجــود دارد. یکی از 
راه های انجام آن این است که قطعات 
ایستگاه فضایی را به صورت تکه تکه 
روی زمین ســاخته، قطعات را به ماه 

برده و سپس آن را در ماه کنار یکدیگر 
قرار دهیم. این کار شبیه نحوه ساخت 
ایستگاه فضایی بین المللی است چرا 
که طی آن پروژه، قطعاتی به فضا برده 
شد و سپس توســط فضانوردان در 

کنار هم قرار گرفتند.
با این حال، ایستگاه فضایی بین 
المللی تنها ۲۵۰ مایل)۴۰۰ کیلومتر( 
از سطح زمین فاصله دارد. اما فاصله 
ماه تا زمین ۲3۰ هزار مایل)3۸۴هزار 
کیلومتر( است. هر سفر به ماه حدود 
ســه روز طول می کشــد و به مقادیر 
باورنکردنی ســوخت برای سفر به 
آنجا نیاز است که این موضوع نیز به 
طور بالقوه بر مشکلات آب و هوایی 

روی زمین می افزاید.
در حــال حاضــر بهترین ایده 
این اســت که پایه و اساس ایستگاه 
فضایــی را تا حد امکان از موادی که 

در ماه یافت می شــود، بسازیم. بتن 
قمــری)Lunar concrete( بــه 
عنوان مصالح ساختمانی احتمالی در 
آنجا، روی زمین مورد آزمایش قرار 

گرفته اند.
روی زمین می توانید از شــن یا 
ماســه، ســیمان و آب، بتن بسازید. 

مــا هیچ کدام از ایــن موارد را در ماه 
نداریــم، اما آنچه داریم گرد و غبار و 
گوگرد ماه است. این مواد را می توان 
ذوب و بــا هم مخلوط کرد. هنگامی 
کــه این مخلوط ســرد شــود، ماده 
جامدی تولید می کنند که از بسیاری 
از مــوادی که ما در زمین اســتفاده 

می کنیم قوی تر است.
مســئله دیگری کــه باید به آن 
توجه نمود، مســئله غــذا و انرژی 
اســت. ما همچنیــن باید به این فکر 
کنیــم فضانوردانی که در ایســتگاه 
فضایی می مانند به چه چیزهایی نیاز 
دارند. مهمترین چیز تامین غذا و برق 
برای تامیــن انرژی تجهیزات، تولید 

غذا و هوای قابل تنفس است. 
دانشمندان روی چگونگی رشد 
غذا در فضا کار کرده اند. در ایستگاه 
فضانوردان  بین المللــی،  فضایــی 
در حال انجــام آزمایش هایی برای 
رشد ســبزیجات با استفاده از روش 
 )soil pillows(خاکی بالش های 
هستند. گزینه دیگر پرورش گیاهان 
بــا اســتفاده از روش هیدروپونیک 

است.
یــا  هیدروپونیــک  کشــت 

آب کشــت شیوه کشــت گیاه بدون 
خاک می باشــد. در این نوع کشــت 
متخصصان نیازهــای غذایی گیاه را 
اندازه گیری کــرده و به جای خاک 
بــا اســتفاده از آبی که بــه گیاه داده 
می شود با افزودن عناصر ریزمغذی 
و درشــت مغذی و نگه داشــتن گیاه 
توســط مواد نگهدارنده بی اثر مانند 
پرلیت عمــلًا نیاز به خــاک منتفی 

می شود.
بــه دســت آوردن انــرژی در 
مــاه پیچیده تــر از حــد تصــور ما 
اســت. بهترین راه استفاده از انرژی 
خورشــیدی حاصل از خورشــید 
است. با این حال، ماه هر ۲۸ روز یک 
بار می چرخد. این بدان معناست که 
یک ایستگاه فضایی در یک موقعیت 
ثابت روی ماه بــه مدت ۱۴ روز در 
خورشید و ســپس به مدت ۱۴ روز 
در تاریکــی خواهــد بــود و بدون 
نور، تجهیزات خورشــیدی نیز کار 

نخواهند کرد.
یکی از راه های حل این مشکل، 
ســاخت ایســتگاه فضایی در قطب 
شمال یا جنوب ماه و تغییر موقعیت 
پنل های خورشــیدی در ســطح ماه 

است. 
در آن صورت ایــن پنل ها نور 
خورشــید را دریافــت می کنند زیرا 
می تواننــد بچرخند. از طرف دیگر، 
ممکن اســت اصلا نیــازی به یک 
پایگاه در ســطح ماه نداشــته باشیم 
زیرا ناســا در حال برنامه ریزی برای 
ســاخت ماهواره ای برای گردش به 

دور ماه است. 
موشــک هایی که از ســطح ماه 
پرتــاب می شــوند، برای فــرار از 
گرانش ماه سوخت بیشتری مصرف 
می کنند، امــا این موضــوع درباره 
ماهواره چندان زیاد نیست. این بدان 
معناست که وجود ماهواره حتی بهتر 

از یک پایگاه در ماه خواهد بود.

آیا ۲۰۲۲ سال کامپیوترهای کوانتومی خواهد بود!

خلاقیت در ترکیب رنگ، کابین موزی و هیولای درون!

آیا امکان ساخت ایستگاه فضایی در ماه وجود دارد؟

گروه علمی و آموزشــی- در 
بخشــنامه ارســالی از ســوی سعید 
عسکری آمده است که پیرو ابلاغ قانون 
حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت 
از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی 
بــه دولت و معاون امور مجلس دولت 
بــه تمــام وزارتخانه ها، ســازمان ها، 
موسســات دولتی، نهادهــای انقلابی 
و اســتانداری های سراسر کشور، این 
بخشــنامه جهــت رعایــت قوانین و  

مقررات موضوعه ابلاغ می شود.
قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیــت به صورت طرح از ســوی 
نمایندگان مجلس ارائه و بر اساس اصل 
هشــتادوپنجم قانون اساسی تصویب 
و پــس از موافقت مجلــس با اجرای 
آزمایشــی آن به مدت هفت ســال در 
تاریخ ۱۰ آبان ۱۴۰۰ به تایید شــورای 
نگهبان رســیده اســت. این قانون 73 
ماده ای ســعی در حمایت از جوانان در 
آستانه ازدواج یا زوجین جوان، زوجین 
نابارور و پیشگیری از ناباروری، حمایت 
از مادران برای دوران بارداری، زایمان و 
شیردهی، بهبود کیفیت زایمان طبیعی 
و ارائه تســهیلات برای آن، حمایت از 
خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر، 
حمایت های مالی برای تولد چندقلوها، 
حمایــت از مادران شــاغل و طلبه و 

دانشجو و حتی غیر شاغل دارد.
در ایــن قانون تســهیلاتی نیز در 
حــوزه اقتصــادی و اجتماعــی برای 
خانواده ها درنظر گرفته شده و اقداماتی 
را نیز در حوزه آموزش و فرهنگ سازی 

دنبال می کند.
در ادامه به برخــی مواد مهم این 
قانون به صورت فهرســت وار اشــاره 

می شود:
جوانــان در آســتانه ازدواج یــا 

زوجین جوان
- افزایــش دو درصدی امتیاز در 

جذب و استخدام به ازای تأهل
-اعطای وام ۲۰۰ میلیون تومانی 
به زوجین جوان )زوج زیر ۲۵ و زوجه 
زیر ۲3 سال( و وام ۱۴۰ میلیون تومانی 
به زوجین با سنین بالاتر با ضمانت های 

آسان
-افزایــش 7.۵ برابــری حــق 

عائله مندی در مدت پنج سال
-افزایــش محــدوده ســنی در 
استخدام های جدید، یک سال به ازای 

تاهل
درمان زوجین نابارور و پیشگیری 

از ناباروری
- تحت پوشش بیمه قرار گرفتن 

تمامی زوجین نابارور
- اجــرای آزمایش هــای علمی 
در مورد مــواد و فرآورده های وارداتی 
تراریخته موثــر در ناباروری و رعایت 

ضوابط سازمان پدافند غیر عامل
- انتقــال عوائد حاصل از جریمه 
و  مصادره اموال مشارکت کنندگان در 
سقط غیر قانونی به خزانه جهت درمان 

ناباروری
- استقرار متخصصان طب سنتی 

در مراکز ناباروری
کلیــه مــادران در دوران بــارداری و - تحت پوشــش کامل قراردادن شیردهیحمایت هــای دوران بارداری و 

شیردهی تا پایان پنج سالگی کودکان بر 
اساس آزمون »وسع«

عملکــرد  استانداردســازی   -
ارائه دهنــدگان خدمات بــارداری و 
ســلامت مادر و جنین و ارزشــیابی با 

صدور و لغو مجوز
- اختیاری بودن غربالگری همراه 

با نظر پزشک متخصص
- اصــلاح روش های غربالگری 
و استانداردسازی مقادیر مثبت و منفی 

کاذب نتایج آزمایش ها
- پوشش بیمه ای خدمات سلامت 

زنان اعم از مراجعه به ماما و پزشکان
-ارائه رایگان ســبدتغذیه و بسته 
بهداشتی مادران باردار، شیرده و دارای 
کودک زیر پنج ســال بر اساس آزمون 

وسع
تسهیلات قرض الحسنه برای تولد 

فرزندان
- تســهیلات قرض الحسنه برای 
تولد فرزند اول تا پنجم و بالاتر به ترتیب 
از ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومان با تنفس شش 

ماهه
- فــروش بدون نوبــت و بدون 
قرعه کشــی خودروی ایرانی به قیمت 
کارخانــه پس از تولد فرزند دوم به بعد 

برای مادران
- افزایش سنوات خدمت به میزان 
یک سال به ازای هر فرزند پس از تولد 

فرزند سوم تا پنجم
- مرخصــی زایمان ۱۲ ماه کامل 
برای مادران باردار دارای فرزند دوقلو 

و بیشتر
-تســهیلات قرض الحسنه برای 
تولد دوقلوهــا در زایمان اول تا پنجم 
و بالاتــر به ترتیب از 3۰ تا ۱۰۰ میلیون 
تومان، تولد ســه قلوها به ترتیب از ۶۰ 
تا ۱۵۰ میلیون تومان، تولد چهارقلوها 
۱۰۰ تــا ۲۰۰ میلیون تومان و تولد پنج 
قلوهــا ۱۵۰ تا ۲۵۰ میلیــون تومان؛ با 

تنفس شش ماهه
-برای خانواده های دارای فرزند: 

افزایــش ۱۰۰ درصــدی کمک هزینه 
اولاد هرساله به مدت پنج سال، افزایش 
محدوده سنی در استخدام جدید به ازای 
تاهل و برای هر فرزند از یک تا پنج سال 
و افزایش دو درصدی امتیاز در جذب و 

استخدام به ازای هر استخدام
 حمایت از مادران شاغل

- آموزش غیرحضوری و مجازی 
مادران دانشجو یا طلبه دارای فرزند زیر 

سه سال

- کاهش سن بازنشستگی مادر به 
مدت یک ســال به ازای تولد هر فرزند 
و برای تولد فرزند ســوم به بعد، یک و 

نیمسال
-مرخضی زایمان ۹ ماه کامل و به 
درخواست مادر می تواند تا دوماه قبل 

از تولد باشد.
-اعطای دورکاری به مادران باردار 

حداقل به مدت چهارماه
- اختیاری بودن شیفت شب برای 
مادران باردار و داری فرزند شیرخوار  تا 
دوسال و برای پدر تا یک ماهگی فرزند 

به جز در بخش خصوصی
-تامین مهدکودک در هردستگاه 
برای نگه داری کودکان مادران شــاغل 

در دستگاه

-عدم جواز تعدیل فرد دارای سه 
فرزنــد، مادران بــاردار و دارای فرزند 

شیرخوار
به موجــب این قانــون، اجرای 
مشــوق های در نظر گرفته شده و تمام 
مواد قانون »حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت« با تشکیل »ستاد ملی جمعیت« 
به ریاســت رئیس جمهوری نظارت 
می شوند که وزارت آموزش و پرورش 

از جمله اعضای این ستاد است.
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حمایت از خانواده در وزارت آموزش و پرورش:

از »کاهش سن بازنشستگی مادر به 
ازای تولد هرفرزند« تا »افزایش 

امتیاز استخدام متاهلان«
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش وپرورش در بخشنامه ای »قانون حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت« را به ادارات کل آموزش وپرورش استان ها، دانشگاه های فرهنگیان و شهید رجایی 
و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ابلاغ کرد.

این قانون ۷۳ ماده ای سعی در حمایت از جوانان در آستانه ازدواج یا زوجین جوان، زوجین نابارور 
و پیشگیری از ناباروری، حمایت از مادران برای دوران بارداری، زایمان و شیردهی، بهبود کیفیت 
زایمان طبیعی و ارائه تسهیلات برای آن، حمایت از خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر، حمایت های 
مالی برای تولد چندقلوها، حمایت از مادران شاغل و طلبه و دانشجو و حتی غیر شاغل دارد.


